

Święto Matki Boskiej Częstochowskiej

Dalszy ciąg polskiej drogi

Wysiłek związany z odchodzeniem od totalitaryzmu został w końcu uwieńczony sukcesem. Jest rzeczą ważną, aby od tego momentu odkrywać w „Solidarności” dalszy ciąg tej polskiej drogi: jest to droga budowania społeczeństwa i państwa prawdziwie obywatelskiego, według zasad zdrowej demokracji, unikając równocześnie tego wszystkiego, co w niej niezdrowe, skądkolwiek by pochodziło. Te słowa wypowiedział papież Jan Paweł II w obszernej homilii wygłoszonej do rodaków w niedzielę podczas celebrowanej przez siebie mszy św. na dziedzińcu pałacu apostolskiego w Castel Gandolfo, z okazji święta Matki Boskiej Częstochowskiej.

W sanktuarium maryjnym w Częstochowie odbywały się — z udziałem tysięcy pielgrzymów z kraju i grup zagranicznych — główne uroczystości przypadające 26 bm. święta Matki Boskiej Jasnejgórskiej — jednego z najważniejszych w Kościele rzymskokatolickim w Polsce. W uroczystościach uczestniczył premier — Tadeusz Mazowiecki.

Benazir Bhutto oskarżona o korupcję

Powołując się na dobrze poinformowane źródła, agencja AFP informuje, że tymczasowy rząd pakistański zamierza wkrótce postawić przed sądem byłą premier Benazir Bhutto i kilku ministrów z jej gabinetu.

Powołany zostanie specjalny trybunał, przed którym toczyć się będzie proces pani Bhutto i jej ministrów, oskarżonych o korupcję i nadużywanie władzy. AFP pisze, że specjalna komisja, powołana przez prezydenta Ghulama Iszaka Khana zgromadziła już dowody, przeciwko ekipie pani Bhutto.

Rozpowszechniono wiadomość, że prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, zgłosił gotowość objęcia urzędu prezydenta w Polsce do czasu wolnych i powołanych wyborów parlamentarnych i prezydenckich.

Przez półtorej godziny w Programie III Polskiego Radia Lech Wałęsa odpowiadał na pytania słuchaczy. Oznajmił, że będzie startować w wyborach prezydenckich, że „zamierza w najbliższym czasie trochę przejechać przez Polskę i spotkać się z ludźmi na stadionach i w innych miejscach”. Stwierdził także, że „właściwie konfliktu między Wałęsą a Mazowieckim nie było. Pewne grupy, którym szpilki pod tyłek podkładałem, żeby wyszły do przodu, by reformowały, ustalmy to tak, że ja walczę z Mazowieckim”. Główny problem Polski, to według Wałęsy fakt, że „mamy się za aktywne”.

WEEKEND W SKRÓCIE

W Warszawie odbyło się spotkanie pn. „Doświadczenia sierpnia — dekada „Solidarności”. Organizatorem był Region Mazowsze NSZZ „Solidarność”. Gośćmi byli: premier Tadeusz Mazowiecki, marszałek Sejmu Mikołaj Korzekwa i przewodniczący OKP Bronisław Geremek. Nie przybył Lech Wałęsa, który przesłał list, dziękując w nim ludziom, którzy przez 10 lat zajmowali się sprawami „Solidarności”.

Od września niektóre banki PKO S.A. będą przyjmowały wpłaty na samochody Skoda „Favorit”. Ich cena nie została jeszcze definitywnie ustalona, ale będzie zbliżona do ceny Lady „Samary 1300”, która kosztuje 5440 dolarów. Tegoroczny kontrakt o plewa na dostawę do Polski 3000 „Favoritów”, których pierwsze dostawy spodziewane są w kraju na przełomie września i października. (opr. nll)

NIE! projektowi likwidacji ogródków działkowych

PROJEKT ustawy o likwidacji pracowniczych ogródków działkowych (bo do tego rzecz się sprowadza, mimo umieszczenia w tytule słowa organów pracowniczych ogródków działkowych), zgłoszony przez 17 posłów z Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego, zbulwersował całe środowisko działkowców, a liczy ono w Polsce milion rodzin! Prezes ogrodu „Sady Antonlukowskie” w Białymstoku, Stanisław Ze-

niewski, zaprosił na spotkanie posłów Parlamentarnego Klubu Lewicy Demokratycznej — Włodzimierza Cimoszewicza i Janusza Szymańskiego. Mimo urlopu przyjęli zaproszenie. Świetlica, w której odbywało się spotkanie, chociaż należy do ogrodu, nigdy nie gościła jeszcze tylu działkowców. Świadczy to o randze problemu. Przybyli zresztą także przedstawiciele innych miejskich POD.

Projekt ustawy wywieszony

był na tablicy ogłoszeń, ale kto wcześniej się tam nie zatrzymał, zapoznał się z nim na spotkaniu. Zebranych zainteresowało, z czyjego upoważnienia posłowie OKP wystąpili z takim projektem, kogo oni reprezentują, czy nie milion rodzin działkowców, którzy są przeciwko takim rozwiązaniom! A może chodzi o rozbięcie związku, który stanowił siłę porównywalną do partii zielonych?

Ciąg dalszy na str. 5

Radziecki minister spraw zagranicznych oświadczył w niedzielę na konferencji prasowej, że ZSRR nie zamierza wysłać wojsk w rejon Zatok Perskiej, ani też nie będzie uczestniczył w operacjach wojskowych, mających na celu zapewnienie skuteczności embarga wobec Iraku.

W niedzielę wieczorem zablokowany został ruch uliczny przez demonstrujących na Placu Uniwersyteckim w Bukareszcie. Jest to już piąty z kolei dzień zamieszek w centrum stolicy Rumunii, siły porządkowe zatrzymały w tym czasie kilkadziesiąt osób. W niedzielę nie interweniowa-



by siły policyjne. Po bójkach demonstrujących z policją w nocy z soboty na niedzielę jeździła w pobliżu potożonego blisko centrum Placu Rosetti zastłana jest szkieletem stuczonych butelek.

26 bm. wczesnym rankiem Lech Wałęsa udał się z dwudniową wizytą do Włoch, by wziąć udział w międzynarodowym spotkaniu młodzieży pn. „Przyjaźń między narodami” w Rimini, gdzie odbierze także nagrodę „Miting '90”. W poniedziałek przewodniczący NSZZ Solidarność przyjęty zostanie przez papieża w Castel Gandolfo.

Ośmiu górników zginęło w wyniku katastrofy, która wydarzyła się w niedzielę rano w kopalni węgla kamiennego „Kreka” w Turzii w Bułgarii i Hercegowinie. Przyczyną katastrofy był wybuch gazu. Trwały poszukiwania pozostałych 178 górników, którzy znajdowali się w kopalni, kiedy nastąpiła eksplozja metanu. (opr. nll)

Powrót rogatywek

Prawdopodobnie do 1995 r. w polskim wojsku wróca czapki rogatywki — jako element munduru wyjściowego. Będzie to powrót do narodowych tradycji. A przy okazji spraw wojska dodajmy, że opracowane już zostały dwa warianty nowego modelu kształcenia wojskowego i obronnego studentów. (PAP)

EKSPRESEM

SMIERTELNE „BORYGO”
W sobotę w Dollstowie Starym (gm. Jaswily) znaleziono ciało 34-letniego Lucjana W., który zmarł w wyniku spożycia płynu „borygo”.

ZATRZYMANO
Prokuratorzy rejonowi w Białymstoku wydali nakazy aresztowania: 31-letniego Bogdana P. podejrzanego o usiłowanie dokonania rozbójcu 21 bm. w Mońkach na Zbigniewie M. oraz 32-letniego Zenona G. podejrzanego o dokonanie wiatrania 18 bm. do mieszkania przy ul. Brukowej. Przy tym drugim odzyskano mienie wartości 5 mln zł. Natomiast wobec mieszkanki Rembertowa — Małgorzaty M. prokurator zastosował środek zapobiegawczy w postaci poręczenia majątkowego w wysokości

Ciąg dalszy na str. 2

Wczoraj na autogieldach Popyt nie maleje

Ruch spory już od rana, ponad pięćset wystawionych pojazdów, sprzedano dwieście umów kupna-sprzedazy, dużo publiczności — miniona niedziela gospodarz białostockiej giełdy samochodowej Automobilkub Podlaski może więc zaliczyć do udanych. Amatorzy kupna, którzy zjawili się ze sporą gotówką, narzekali na niewielki wybór jeśli chodzi o auta tegoroczne. Było ich zaledwie kilkanaście. Dominowały natomiast samochody 3-5-letnie.

Spory natomiast rozrzut cen, sięgający w ramach

Ciąg dalszy na str. 2

19 września PSL przedstawi swoją wizję funkcjonowania państwa

W koalicji czy opozycji?

12 SIERPNIĄ br. w Tar-nowie na święcie Czynu Chłopskiego z 1920 r. z okazji 70-lecia Bitwy Warszawskiej, prezes NKW PSL — Roman Bartoszcze wygłosi przemówienie, w którym m.in. poddał ostrej krytyce dotychczasowe poczynania

rządu. Na odpowiedź nie trzeba było długo czekać. W swojej wypowiedzi minister Aleksander Hall zapytał: czy PSL jest w koalicji czy opozycji? O opinie na temat tych wystąpień poprosiliśmy przedstawicieli PSL w naszym regionie:

● Mówi RYSZARD SŁEWIŃSKI — prezes ZW PSL w Białymstoku:
— To przełomowe przemówienie prezesa Bartoszcze o całą pewnością było odważne, szczere, krytycznie oceniające

Ciąg dalszy na str. 2

Gazeta

Współczesna

DZIENNIK

Białystok
Łomża
Suwałki
Wyd. 1
Nr 165 (12 066)
Cena 400 zł

PONIEDZIAŁEK, 27 SIERPNIĄ 1990 r.
Imieniny: Amadeusza, Dawida, Damlana, Józefa, Moniki, Michieja

Jeszcze jeden start po indeks

W WRZESNIU na niektórych wydziałach białostockich szkół wyższych rozpocznie się dodatkowa rekrutacja na studia. Co roku mogą się o to prawo ubiegać w ministerstwie uczelnie nie usatysfakcjonowane liczbą przyjętych studentów.

Akademia Medyczna przygotowała dla wszystkich, którzy zdali w lipcu egzaminy wstępne na wydział lekarski, lecz nie zostali przyjęci z braku odpowiedniej ilości punktów, czternaście miejsc

na wydziale analityki medycznej i dwadzieścia siedem na farmacji aptecznej. Konkurencja jest silna. Zgłosiło się sześćdziesięciu dwóch kandydatów na analitykę i siedemdziesiąt siedem osób na farmację, czyli po 5 i 3 osoby na jedno miejsce poszczególnych studiów. 8 września rozstrzygnie się, kto zwyciężył.

Politechnika Białostocka do 28 sierpnia przyjmuje zgłoszenia na wydziały elektrotech-

Ciąg dalszy na str. 2

Suwałska FM Pogotowie strajkowe

W piątek, 24 bm. w suwałskiej fabryce mebli zawiązał się komitet strajkowy. Żąda się odwołania z zajmowanych stanowisk członków kierownictwa przedsiębiorstwa, w tym dyrektora naczelnego — Zbigniewa Andrulewicza i jego zastępcy do spraw technicznych — Władysława Koca.

Wniosek o odwołanie dyrektora przesłano wojewodzie, a w fabryce ogłoszono pogotowie strajkowe. Jeśli w ciągu 14 dni nie zapadną zadowalające decyzje i nie da się zażegnać konfliktu, podjęte zostaną drastyczne działania do strajku włącznie. (m)

LATO ZGAZETA

Małżeństwo na jedno lato

O małżeństwie i zakulisowych sprawach młodej pary z kierownikiem USC w Sokolach, Teresą Pezą, rozmawia Sylwester Dworakowski.

— Od prawie 15 lat łączy pani rozkochane i rozdygotane serca młodych ludzi. Szczęśliwie?

— Myślę, że tak. Sprzed mego „ołtarza” odeszło w tym czasie ponad tysiąc mał-

żeństw, a było zaledwie kilka rozwodów.

— Komu bardziej zależy na zdobyciu posiadanej przez panią pieczęci — narzeczonej czy narzeczonemu?

— Powiem tak. Panowie pedzą co sił do ołtarza, gdy tylko ukończą wymagane przez prawo 21 lat. Od dłuższego już czasu obserwuję to zja-

Ciąg dalszy na str. 5

Bitelmania!

Rozmowa ze Zdzisławem Szudło — laureatem Wojewódzkiego Przeglądu Teatrów Dziecięcych w Sejnach.

— Skąd wziął się pomysł napisania musicalu, i dlaczego trafił on na wydawaloby się, podrzędny przegląd teatrów dziecięcych w małej miejscowości?

— Co do podrzędności imprezy możemy podyskutować, ponieważ esobicie uważam

że zabawa była znakomita, a i młodzież przy okazji wykazała wiele umiejętności oraz osobistego zaangażowania. A dlaczego w Sejnach? Są to moje rodzinne strony.

Co do pomysłu, to proszę mi powiedzieć, czy ktoś z na-

Ciąg dalszy na str. 5

Spotkanie poselskie
W Szymanowskim i Szymanowskiej

